Actum est hoc II nonas madii anno Domini MºCCºLº secundo. 
Sig+num Bernardo Quintini, vicariam regentis Barchinone, qui... 
(Tres testimonis, sense títols.) 
Sig+num Iacobi de Podiolo, notarii publici Barchinone,... 

183

1252, maig, 15
 Pere Arbert de Torà, fill d’Arnau de Bellvís, dona a Guillema Ponça de 

Castellet tot el seu mas de Torà, que té pel senyor Rovira de Caste-
llet a la parròquia de Lliçà d’Amunt. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 371 (185 × 132 mm).

Sit notum omnibus quod ego Petrus Arberti de Tora, filius 
Arnaldi de Belvis, gratis et bona voluntate, dono tibi Guillelme 
Poncia de Castellet ad omnes tuas voluntates, totum illum meum 
mansum de Tora cum omnibus suis pertinentiis et cum omni mobile 
et cum toto semento quod ibi est seminatum, quem mansum teneo 
per dominum Ruvirum de Castelleto in parrochia de Lisa Subira. 

Iamdictum itaque mansum integriter cum omnibus suis per-
tinenciis et tenedonibus et cum omni mobile et [...], cum omni 
meo iure, voce, racione et accione ipsarum predictarum rerum et 
sicut melius dici, nominari et excogitari potest ad tuum bonum 
intellectum, sic dono tibi et cui volueris ad omnes tuas tuorumque 
voluntates faciendas, salvo iure domini supradicti. Et cum hoc 
publico instrumento mito te in possessionem de predictis, me et 
meos expoliando te plenarie investio. Promito eciam et convenio 
tibi et tuis quod nunquam contra predicta veniam vel aliquem 
venire faciam nec permitam, omni iuri scripto et non scripto 
renunciando. Et hoc totum iuro super sancta Dei IIII Evangelia 
manibus meis tacta. 

Actum est hoc ydus maii anno Domini M.CC.L. secundo.
S+num [Petri Arberti] qui hoc iuro et firmo.
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Sig+num Iacobi de Roveriadech, notarii publici Calidarum. 
Sig+num Petri de [...], presbiteri notarii ville de Calidis pro 

Iacobo de Ruvirade, ipsius ville notarii pro ebdomedariis, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra. 

184

1252, juny, 6
Elisenda, filla del difunt Ramon Miró de Montjuïc, lloa, aprova i con-

firma a favor de Guillema, esposa del difunt Bernat de Sant Medir, 
i dels seus les cases, amb el sòl, les edificacions i les pertinen-
ces, que Arnau, en altre temps prior de Sant Pau del Camp, havia 
comprat per a Guillema amb els diners de la mateixa Guillema, 
en franc alou i pel preu de mil cinc-cents sous de moneda de Bar-
celona, a la mare d’Elisenda, Ermessenda, esposa del seu difunt 
pare Ramon Miró, i als germans d’Elisenda Arnau i Guillema. 
Aquestes cases són al raval de Barcelona, prop dels Banys Nous, 
davant les cases d’Arnau de Sanahuja. 

  Elisenda confessa que dels mil cinc-cents sous pels quals havien 
estat comprades les esmentades cases, ella n’ha rebut quatre-cents 
cinquanta, que li havien estat assignats en la carta de compra 
de les esmentades cases, i que, a més, ha rebut de Guillema uns 
vuitanta sous més per aquesta lloació, aprovació, confirmació, 
definició i evacuació, i tot plegat fa un total de cinc-cents trenta 
sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 371 bis (310 × 220 mm). Al 
dors: “Carta de loatió fa Elixendis, filla de Ramon Miró de Monte Judaico, a 
Guilleuma, muller de Bernat de Sto. Emeterio, de aquelles cases situades en 
Barcelona, carrer de la Bocaria, les quals Arnau, prior de St. Pau del Camp, 
comprà. Va ab la permuta y part venda feta per lo prior de St. Pau del Ma-
resme y lo reverent en Garau de Gualba, ardiaca de la seu de Barcelona, de  
5 morabatins sobre cases a la Bocaria”. 

Sit notum cunctis quod ego Elicsendis, filia quondam Rai-
mundi Mironis de Monte Iudayco, sponte et mera liberalitate, non 
seducta in aliquo vel circumventa, laudo, aprobo et confirmo per 
me et meos tibi Guillelme, uxori quondam Bernardi de Sancto 
Emiterio, et tuis et cui velis illas domos cum solis et supraposi-
tis et pertinentiis quas Arnaldus, prior quondam Sancti Pauli de 
Campo, emit per franchum alodium cum publico instrumento pro 
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precio mille et quingentorum solidorum monete Barchinone ad 
opus tuum et de tuis propriis denariis de matre mea, Ermessende 
uxore quondam dicti Raimundi Mironis patris mei, et de Arnal-
do et Guillelma, fratre et sorore mei. Que domus sunt in burgo 
Barchinone prope Balnea Nova ante domos Arnaldi de Sanahugia, 
sicut in carta dicte emptionis, quam scribi fecit Petrus de Bages 
notarius publicus Barchinone XIIº kalendas decembris anno Domini 
Mº.CCº.XLº secundo, plenius continetur. 

Unde cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, diffinio 
imperpetuum et evacuo per me et meos tibi, dicte Guillelme, et 
tuis et cui velis, ad omnes tuas tuorumque voluntates faciendas, 
sine ullo meo meorumque retentu et vinculo ullius hominis vel 
femine et sicut melius dici potest et intelligi ad tuum tuorumque 
salvamentum et bonum intellectum, omnia mea loca, iura, voces 
et actiones et quicquid et quantum michi competunt aut possunt 
competere modo vel inposterum racione patris vel matris aut modis 
aliis in dictis domibus sive in aliquo pertinenti eisdem. 

Confitens quod de dicto precio mille et quingentorum solidorum 
quibus fuerunt empte dicte domus, habui ego a te et recepi ipsos 
quadringentos quinquaginta solidos monete Barchinone qui fuerunt 
michi assignati in carta emptionis dictarum domorum, et ultra 
hoc habui et recepi a te pro huiusmodi laudatione, aprobatione, 
confirmatione, diffinitione et evacuatione octuaginta solidos dicte 
monete, et ita fiunt quingenti triginta solidi. Unde si aliquid ultra 
hos quingentos triginta solidos michi competit vel potest competere 
in eisdem domibus, totum illud quantumcumque sit dono et remito 
tibi et tuis pure et sine omni retentione ad tuas voluntates libere 
faciendas. Et quantum ad dictos quingentos triginta solidos, quos 
a te habui et recepi et bene paccata sum, renuncians exceptioni 
peccunie non numerate obligo tibi et tuis pro evictione me et om-
nia bona mea mobilia et immobiia. Promitens tibi quod super hoc 
sum tibi et tuis legalis guarans, auctrix et deffensatrix, et restituam 
tibi et tuis, qua hora velitis, si quas missiones unquam feceritis in 
litigando vel deffendendo vel in evincendo aut causam evictionis 
examinando, sive obtineatis in causam sive subcumbatis. Et ego, 
promitens quod nunquam veniam contra predicta, renuncio ex 
certa scientia legi illi qua subvenit deceptis ultra dimidiam iusti 
precii et actioni recissorie et benefitio minoris etatis et omni alii 
cuilibet iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. 
Insuper iuro per Deum, tactis corporaliter a me sacrosanctis qua-
tuor Evangeliis, quod hec que dicta sunt compleam et atendam 
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et nunquam contra veniam nec aliquam personam venire faciam 
aut consentiam sive permitam.